
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2021 № 447
г. Вытегра

О внесении изменения в Положение 
об оплате труда работников 
муниципального учреждения «Центр 
обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»

На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, части 3 статьи 47 Устава Вытегорского муниципального района 
Вологодской области, рассмотрев ходатайство руководителя Администрации 
Вытегорского муниципального района, Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 
учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений Вытегорского 
муниципального района», утвержденное решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2020 года № 
381 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ «ЦОДУ 
ВМР» изменение, изложив приложение к Положению об оплате труда 
работников муниципального учреждения «Центр обеспечения деятельности 
учреждений Вытегорского муниципального района» в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2021 года.

Глава района А.В. Зимин



Приложение к решению 
Представительного Собрания 

от 08.09.2021 №447 
«Приложение

к Положению об оплате труда работников 
муниципального учреждения "Центр 

обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района"

Размеры должностных окладов работников

Наименование должности Размер должностных 
окладов в рублях

1 2
Руководитель 12474,0
Начальник методического отдела 11088,0
Специалист 1 категории 9702,0
Специалист 9298,0
Инспектор по кадрам 9298,0
Сопровождающий школьного автобуса 2310,0
Уборщик служебных и производственных 
помещений

2310,0

Сторож 2310,0

Дворник 2310,0

Вахтер 2310,0

Г ардеробщик 2310,0
Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий

2310,0

Рабочий по стирке белья 2310,0

Истопник 2310,0

Слесарь-сантехник 6864,0
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 6864,0

Администратор зала 2310,0
Кассир 4224,0

Водитель 7656,0
».


